Página 159   06 de Maio de 2024 Nº 28.736Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1575883#159#1581725>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2023/06143

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG
torna público que realizará licitação tendo por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento de materiais
para eventos, atos e solenidades para atender às demandas dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso,
conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e
em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
07/05/2024 a 21/05/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 21/05/2024
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. 0XX
(65) 99214-5804 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá - MT, 03 de maio de 2024..

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1575883#159#1581725/>

Protocolo 1575883
<#E.G.B#1575886#159#1581727>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024/SEPLAG

PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2024/03359

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG
torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral natural com capacidade de 20 (vinte)
litros para atender às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder
Executivo Estadual, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande, conforme
especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus
anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
07/05/2024 a 17/05/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até às 08h45min -
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 17/05/2024
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo sistema SIAG - tel. .
0XX (65) 99214-5804 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá - MT, 03 de maio de 2024.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<#E.G.B#1575886#159#1581727/>

Protocolo 1575886

<#E.G.B#1575873#159#1581713>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 145 c/c 220, do Decreto Estadual nº
1.525, de 23/11/2022 ADJUDICA o  Lote 01 à empresa MERCATTO
COMERCIALIZADORA DE ENERGIA LTDA, CNPJ nº 37.028.928/0001-94,
no valor de R$ 111.493.959,51 (cento e onze milhões e quatrocentos e
noventa e três mil novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e um
centavos). e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico 004/2024/SAAS/SEPLAG,
sob o Processo Administrativo SEPLAG - PRO-2023/12256, o qual tem por
objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de energia
elétrica na Modalidade Varejista, sob Preço Fixo com Encargos através do
Ambiente de Contratação Livre (Mercado Livre de Energia), pelo período de
60 meses, em conformidade com o resultado da licitação e conduzida pelo
Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 03 de maio de 2024.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1575873#159#1581713/>

Protocolo 1575873
<#E.G.B#1575876#159#1581717>

AVISO DE RESULTADO

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Adjunta de Administração Sistêmica/
SEPLAG, designado pela Portaria nº 025/2024/GAB/SEPLAG, publicada
no Diário Oficial de 13/03/2024, vem a Público divulgar o Resultado da
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2024/SAAS/SEPLAG,
Processo Administrativo n° SEPLAG-PRO-2023/12256, o qual tem por
objeto contratação de empresa especializada no fornecimento de energia
elétrica na Modalidade Varejista, sob Preço Fixo com Encargos através do
Ambiente de Contratação Livre (Mercado Livre de Energia), pelo período
de 60 meses.

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

VALOR
TOTAL

SITUAÇÃO

01 MERCATTO COMER-
CIALIZADORA DE

ENERGIA LTDA, CNPJ nº
37.028.928/0001-94

R$
111.493.959,51

ADJUDICADO

Cuiabá, 03 de maio de 2024.

Luis Alexandre Galdino de Medeiros
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1575876#159#1581717/>

Protocolo 1575876
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1575874#159#1581715>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 25/2024

Processo n. SINFRA-PRO-2023/09481- OBJETO: Contratação de
empresa de prestação de serviços na área de engenharia para execução
de Construção de Calçadão e Espaço de Convivência da Orla de Barão
de Melgaço, situada na Rua Augusto Leverger, no município de Barão
de Melgaço/MT. Lotes: ÚNICO. O Edital será disponibilizado no dia
06/05/2024, à partir das 14h00 (horário local), pelo endereço eletrônico
www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços” e o submenu
“licitações e editais”. Entrega e envio das propostas e documentos de
habilitação no SIAG: de 06/05/2024 a 19/05/2024, período integral, e no
dia 20/05/2024 até as 08h30min (horário de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 20/05/2024 às 09h00min (horário de Cuiabá/MT), através
do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e
Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 03 de maio de 2024.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1575874#159#1581715/>

Protocolo 1575874

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
24

16
02

8A

Autenticado com senha por LUIS ALEXANDRE GALDINO DE MEDEIROS - PREGOEIRO / CAC - 06/05/2024 às 08:47:42.
Documento Nº: 16896666-4537 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=16896666-4537

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

1373